6 Y siguiendo las dos partes de la distincion, concilia ambos Iuris-Consultos Paulo, y Africano, diciendo, que el I.C. Paulo habla de las impensas necesarias; y tambien el I.C. Africano habla de las mismas hasta el vers. *Non rectè;* y en el vers. *Non rectè* habla de las utiles, y voluptarias, en las cuales el poseedor, ni tiene retencion, ni prelacion contra el Acree-dor hipotecario; y solo le dà el recurso, si fuere comprador, de la eviccion contra su vendedor, ibi, inquit Africarus: *Non rectè hec inter se comparabuntur, quando his qui emit sua volun-tate negotium gerat, ideoque diligentius à venditore, sibi caveri, & possit, & debeat.*

7 Esta inteligencia, y conciliacion entre ambos Tex-tos, la confirma con varias razones, y autoridades desde el num. 61. hasta el num. 84. expendiendo a favor de la reten-cion, y prelacion, concedidas por las mejoras necesarias, todas sus autoridades desde el num. 61. hasta el 70. donde enumera infinitos Autores, que por la prolixidad se omiten; y al num. 70. fortaleze la segunda parte de la distincion; dizien-do, que el que impende utiliter contra el Acreedor, no tiene el privilegio de retencion, ni prelacion, ibi: *Quoad secundum autem distinctionis membrum, de quo supra n. 75. ut licet prædicta iura non procedant in expensis, quæ necessariae non sunt ad conser-*

variationem rei hypothecatæ, licet alias sint utiles, & voluptariae, sa-
ris evidentè appareat ex dictis iuribus, dum se arctant ad prædictū
expensarum genus, in quibus retentionem, & prælationem, expen-
denti concedunt aduersus creditores in re ipsa hypothecarios, & ex
Doctoribus actenus laudatis, qui de huiusmodi expensis necessarijs,
& preciosis loquuntur dum taxat; & in hunc sensum est accipien-
dus textus in d.l. cum postulassem, d. §. damni infecti in 2. parte:
dum negat emptori retentionem, & prælationem in re pro expensis
in ea factis contra creditorem hypothecarium, qui alias videbatur
ex diu metro repugnare sibi ipsimet, §. damni infecti in 1. parte con-
cedenti missio ex causa damni infecti retentionem, & prælationem
aduersus hypothecarium creditorem: & dicta l. Paulus, §. domus,
ff. de pignoribus, qui item disponit in empore rei hypothecatæ melio-
râe, ad que ideo advertendum erit, ut d. §. damni infecti in 2. par.
procedat in expensis voluntarijs, & alias utilibus, sed non in nece-
sarijs at conservationem rei pignoratæ propter clarè indicat eiusdem
§. verba, ibi: Cur ergo non emptori quoque id tribuendum est, si for-
sè quis insulam pignoratā emerit, non rectè hæc inter se comparabun-
tur, quando his qui emit sua voluntate negotium gerat, &c. Id est,
non currit inter hæc, scilicet missum causa damni infecti, & empto-
rem quoad expensas absoluta comparatio, quia ille semper, & indi-
stinctè necessariò ad rei conservationem, expendit propter supra pro-
babimus à n. 6 l. & seqq. Emptor verò non semper, sed accidenta-
litè, quia modo necessariò expendit, modo voluntariè pro sui utili-
tate, & commoditate; & id circa, inquit textus, non æquè compara-
buntur, quando sua voluntate negotium gerat, quo casu dum taxat,
non rectè uterque comparabitur, sed non negat textus comparatio-
nem inter istos, quando emptor necessariè expedit; imò & hoc ipsum
per argumentum à contrario sensu ex isto textu deducitur, quoniam
qui unum ex duobus negat, alterū fateri videtur, cap. nonnè de præ-
sumptionibus Et quia comparisonis denegatio non est absoluta ibi-
dem, sed tantū restricta ad casum, quo emptor voluntarie expendat,
non tamen quādo necessario; quia tunc idem in emptore rei pignoratæ
expendente dispositum est per text. in l. Paulus, §. domus de pignorib.
qui loquitur in expensis necessarijs factis ab emptore, ut superius cla-
rè ostendimus ad eius interpretationem, & declarationem.